РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   3  апреля 2023 года  № 257
п. Клетня

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами
Клетнянского муниципального района»

В соответствии с Постановлением администрации Клетнянского района от  2  октября 2020 года № 603  "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клетнянского муниципального района Брянской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами Клетнянского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Клетнянского района от 24.12.18г. №1120 «Об утверждении муниципальной программы "Управление муниципальными Клетнянского муниципального района» (в редакции постановлений администрации Клетнянского района от 23.05.19. №326, от 19.12.19. №886, от 26.12.19. №916, от 23.03.20. №177, от 16.12.20. №791, от 24.12.20. №829, от 21.04.21. №197, от 15.12.21. №795, от 23.12.21. №772, от 28.04.22.№264, от 22.12.22. №789, от 23.12.22. №797), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1.Позицию паспорта муниципальной программы «Объем средств на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 107 647 195,58 рублей, в том числе:
2019 год – 8 082 320,00 рублей;
2020 год  - 9 066 862,00 рублей;
2021 год – 8 743 173,58 рублей;
2022 год – 8 889 040,00 рублей;
2023год  – 11 579 400,00 рублей;
           2024 год – 8 755 200,00 рублей;
           2025 год – 8 755 200,00 рублей;
           2026 год – 8 755 200,00 рублей;
           2027 год – 8 755 200,00 рублей;
           2028 год – 8 755 200,00 рублей;
           2029 год – 8 755 200,00 рублей;
2030 год – 8 755 200,00 рублей».
1.2. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Клетнянского муниципального района»  показателях (индикаторах) основных мероприятий (проектов) изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. План реализации муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Клетнянского муниципального района» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Вестник Клетнянского муниципального района Брянской области», а также разместить на официальном сайте администрации Клетнянского района (fin.adm-kletnya.ru) в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Клетнянского района Кортелеву В.Н.

Глава администрации
Клетнянского района                                                                                        А.А.Лось

Исп.И.В.Курашина
Тел. (483 38) 9 18 31

Заместитель главы администрации - начальник
финансового управления администрации
Клетнянского района                                                                                    В.Н.Кортелева

Ведущий специалист                                                                                   С.В.Сныткин

Приложение 1
постановлению
администрации Клетнянского района
от 3 апреля 2023 года №257

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  "Управление муниципальными финансами Клетнянского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10

	1
	Доля расходов районного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	99,3
	> 97,0
	> 97,0
	> 97,0

	2
	Отношение объема муниципального внутреннего долга Клетнянского района к общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	0
	0
	0
	0

	3
	Доля просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчётного периода в общем объеме расходов бюджета муниципального района
	%
	0
	0
	0
	0

	4
	Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального района от первоначального плана
	%
	[bookmark: _GoBack]22,5
	<10,0
	<10,0
	<10,0

	5
	Доля муниципальных образований (поселений), с которыми заключены соглашения, предусматривающие меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, в общем количестве муниципальных образований (поселений), получающих дотации из бюджета Клетнянского муниципального района Брянской области
	%
	100
	100
	100
	100

	6
	Отношение доли расходов на содержание органов местного самоуправления Клетнянского муниципального района к установленному нормативу в соответствии с правовыми актами Брянской области
	%
	89,7
	<97,0
	<97,0
	<97,0

	7
	Обеспечение публикации в сети Интернет информации о системе управления муниципальными финансами Клетнянского района
	%
	100
	100
	100
	100

	8
	Соблюдение при распределении дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов требований статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части расчетных параметров дефицитов бюджетов
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Приложение 2
постановлению
администрации Клетнянского района
от       апреля 2022 года №_____

	План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Клетнянского муниципального района»

	№
	Муниципальная программа, подпрограмма, основное мероприятие (проект (программа)), направление расходов, мероприятие
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию, рублей

	ГРБС
	МП
	ПМП
	ОМ
	НР
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Управление муниципальными финансами Клетнянского муниципального района
	853
	53
	0
	х
	х
	11 579 400,00
	8 755 200,00
	8 755 200,00

	средства областного бюджета
	853
	53
	0
	х
	х
	926 300,00
	926 300,00
	926 300,00

	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	х
	х
	10 650 700,00
	7 826 500,00
	7 826 500,00

	средства бюджетов поселений
	853
	53
	0
	х
	х
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х
	11 579 400,00
	8 755 200,00
	8 755 200,00

	1.
	Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Клетнянского района путем проведения сбалансированной финансовой политики
	853
	53
	0
	01
	х
	6 455 100,00
	6 328 900,00
	6 328 900,00

	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	01
	80040
	6 452 700,00
	6 326 500,00
	6 326 500,00

	средства бюджетов поселений
	853
	53
	0
	01
	84400
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х
	6 455 100,00
	6 328 900,00
	6 328 900,00

	1.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	853
	53
	0
	01
	х
	6 455 100,00
	6 328 900,00
	6 328 900,00

	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	01
	80040
	6 452 700,00
	6 326 500,00
	6 326 500,00

	средства бюджетов поселений
	853
	53
	0
	01
	84400
	2 400,00
	2 400,00
	2 400,00

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х
	6 455 100,00
	6 328 900,00
	6 328 900,00

	2.
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами
	853
	53
	0
	02
	х
	5 124 300,00
	2 426 300,00
	2 426 300,00

	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	02
	83020
	4 198 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	средства областного бюджета
	853
	53
	0
	02
	15840
	926 300,00
	926 300,00
	926 300,00

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х
	5 124 300,00
	2 426 300,00
	2 426 300,00

	2.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	853
	53
	0
	02
	15840
	926 300,00
	926 300,00
	926 300,00

	средства областного бюджета
	853
	53
	0
	02
	15840
	926 300,00
	926 300,00
	926 300,00

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х
	926 300,00
	926 300,00
	926 300,00

	2.2.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов поселений
	853
	53
	0
	02
	83020
	4 198 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	средства бюджета муниципального района
	853
	53
	0
	02
	83020
	4 198 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	Итого:
	х
	х
	х
	х
	х
	4 198 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00